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Historie sukcesu: Gdzie pomysły stają się biznesem 

Innowacyjne pomysły zostać rozwinięte w prężne startupy. Wystarczą chęci, odwaga i 

zgłoszenie do Hub of Talents 3. Projekt prowadzony przez Białostocki Park Naukowo-

Technologiczny zapewnia wsparcie mentoringowe, usługi prawne i marketingowe oraz 

dostęp do powierzchni biurowych. Program „Platformy startowe dla nowych pomysłów” 

finansowany jest z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej (FEPW). 

Liderem Hub of Talents 3 jest Miasto Białystok – Białostocki Park Naukowo-Technologiczny, a 

główne ośrodki realizacji programu to Białystok, Łomża i Suwałki. W ramach podlaskiego 

programu, oprócz inkubacji horyzontalnej (ogólnej), przewidziana jest również inkubacja 

branżowa – metalowo-maszynowa. Zgłoszenia do Hub of Talents 3 trwają do 30 września 

2026 r. 

Jak rodzą się innowacje 

Do programu mogą aplikować zarówno osoby indywidualne, jak i zespoły dysponujące 

pomysłem będącym innowacją produktową w skali kraju, do którego startup posiada pełne i 

wyłączne prawa. Pomysł powinien jednocześnie spełniać określone kryteria: nie może być 

obecnie ani wcześniej realizowany w ramach działalności gospodarczej, nie może być 

zgłoszony do innej Platformy startowej ani objęty wsparciem oferowanym przez pozostałe 

platformy. 

Ponadto autor pomysłu musi deklarować gotowość do utworzenia spółki kapitałowej i 

prowadzenia działalności na terenie Polski Wschodniej. 

Równie ważnym elementem programu jest aktywne uczestnictwo zespołu – każdy startup 

realizuje spersonalizowany proces inkubacji, w ramach którego uczestnicy rozwijają 

kompetencje i wiedzę biznesową pod opieką doświadczonych ekspertów. 

– Najważniejsi są zawsze ludzie i dobry zespół. Nawet jeśli projekt okaże się niemożliwy do 

realizacji, można stworzyć coś innego. Pomysł można zmienić, jeżeli ludzie będą ze sobą 

dobrze współpracować i ufać sobie  – podkreśla Anna Daszuta-Zalewska, kierownik projektu 

Hub of Talents. 
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Uczestnicy programu, poza bezcenną wiedzą, kończą inkubację z praktycznym rezultatem –

produktem w wersji MVP (minimalna wersja produktu), zweryfikowanym przez ekspertów i 

gotowym do wprowadzenia na rynek oraz skalowalnym modelem biznesowym 

przedsięwzięcia. Każdą rundę inkubacji kończy Demo Day, podczas którego eksperci, w tym 

przedstawiciele funduszy kapitałowych, oceniają początkujące przedsiębiorstwa m.in. pod 

kątem postępów osiągniętych w trakcie inkubacji, kompetencji zespołu oraz potencjału 

rynkowego.  

Projekty, które pomyślnie przeszły tę ścieżkę, mogą następnie ubiegać się o bezzwrotne 

dofinansowanie do 600 tys. zł na rozwój biznesu w ramach komponentu IIa. Kolejno startupy 

mogą liczyć na dodatkowe wsparcie w ramach komponentu IIb, przeznaczone na rozwój 

innowacyjnego produktu przygotowanego w ramach programu Platform Startowych oraz 

wprowadzonego na rynek w ramach komponentu IIa FEPW. Wsparciem mogą zostać objęte 

przedsięwzięcia o potencjale w kluczowych obszarach dla makroregionu, wymagające 

zaangażowania znacznych środków finansowych oraz dłuższego okresu realizacji (w 

szczególności ze względu na wymogi certyfikacyjne, rejestracyjne lub akredytacyjne oraz 

skalę inwestycji). 

– Dziesiątki startupów, które z sukcesem wyszły z naszych platform startowych – z pierwszej, 

drugiej i trzeciej edycji programu – rozwijają się, pozyskują kolejne dofinansowania oraz  

inwestorów. Rozwijają swoje pomysły na rynku – dodaje Anna Daszuta-Zalewska. 

Z pomysłu na rynek 

Jednym z pomysłów, które odniosły sukces w ramach Hub of Talents 3, jest NutriDesign Lab, 

założony przez naukowczynie z Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Po zakończeniu 

procesu inkubacji udało im się otrzymać dofinansowanie w ramach komponentu IIa, a 

obecnie pracują nad skalowaniem działalności. 

– Miałyśmy pomysł, żeby stworzyć innowacyjny produkt wspierający układ nerwowy, mózg, 

pomagający przeciwdziałać demencji. Ponieważ od lat badamy żywność i suplementy diety, 

postanowiłyśmy zgłosić nasz pomysł do Platformy Startowej Hub of Talents, gdzie dostałyśmy 

wsparcie merytoryczne oraz opiekę mentoringową. Otrzymałyśmy 600 tysięcy złotych 

dofinansowania. Duża część środków została przeznaczona na fazę prototypowania, część na 

rozwój aplikacji będącej elementem projektu, a pozostałe środki na działania marketingowe, 

produkcję oraz zakup surowców do partii, która trafiła na rynek – przybliża dr hab. Justyna 

Moskwa, współzałożycielka NutriDesign Lab, pomysłodawca NutriRate. 

Sprawdź również nagranie na YouTube PARP. 

 

*** 

O szczegółach dotyczących Platform Startowych, Hub of Talents 3 i krokach, które można 

przedsięwziąć po zakończeniu programu można przeczytać w następujących miejscach: 

• Platformy startowe dla nowych pomysłów, 

https://www.youtube.com/watch?v=Lf7oNxshjgQ
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/platformy-startowe-dla-nowych-pomyslow-1


• Platforma startowa dla nowych pomysłów – Hub of Talents 3 

• Platformy startowe dla nowych pomysłów, Komponent IIa – Wsparcie rozwoju 

działalności gospodarczej startupu, 

• Platformy startowe dla nowych pomysłów – komponent IIb. 
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